Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательнаJI школа J\bl г. Бодайбо>

прикАз
Ns 269-осн от 14.11.2019 г

О назначении допжностньD( лиц, ответственных
за применение административньж и организационньIх
мер защиты обучающихся от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

В соответствии со ст.28,З0 Федерального закона от 29.|2.2012 года N 273 ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, Федеральным законом от 29.|2.2010 ]ф 436-ФЗ кО
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию)>, Приказом
Минкомсвязи России от 16.06.20T4 J\Ъ 161 кОб утверждении требований к
административным и организационным мерам, техническим и програ]чIмно- апIIаратным
средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию), в цеJIях принятия необходимьж и современньIх мер по защите обучающихся
от информации, наносящей вред их здоровью, нравствеIIному и духовному развитию,
руководствуясь Уставом МБОУ кСОШ Jфl),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить в МБОУ (СОШ ]ф1) оборот информационной прод}кции,
запрещенной для детей, определенной положениями Законодательства Российской
Федерации о защите обучающихся от информации, причиняющей вред их здоровью и
(или) развитию.

2.Назначить ответственными за применение административньIх и организационньD(
мер защиты, обучающихся от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию, учитывающих специфику оборота информационной продукции, запрещенной
для детей, и за проверку порядка их применения:

2.|. при приобретении средств обучения и воспитания- Алексейчук Н.В.,
заместителя директора по АХР;

2.2.При демонстрации посредством зрелищного мероприятия информационной
продукции, при публичном показе в случае их проведения- Секерину Т.А., за:rлестителя

директора по УВР.
3.Секериной Т.А., Алексейчук Н.В. обеспечить проведение разъяснительной

работы со всеми участниками образовательных отношений по обеспечению защиты детей
от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор Е.В.Афиногенова